

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैपचर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
My Story.....	10
English Section 34.....	10
English Section 35.....	12
English Section 36.....	12
Hindi Section 34.....	16
Hindi Section 35.....	18
Hindi Section 36.....	18

My Story

English Section 34

I was minding my own business, living a retired life in Florida; I retired in 2005 with this intent. I served faithfully in ministry for over twenty years. However, I was tired, and the ministry seemed to have stopped. It was time to enjoy the fruits of my many years of labor.

However, I became overweight and developed health issues that needed resolution. They manifested due to excessive eating and minimal exercise.

Having been referred to an endocrinologist due to my weight (248 lbs.) and higher-than-normal A1C sugar levels (6.8), I wasn't surprised when he told me I should start taking medication. I was on the verge of type II diabetes.

Refusing the medication he offered, I changed my eating habits and started walking for exercise. However, walking was not easy as I disliked it, and running was not a good option due to my weight and age (64).

I did not know this would begin a new life for me. Everything was about to change.

Two to three weeks into my walking program, I noticed I had begun meditating on selected Bible verses.

Before I go any further, I would like to provide you with some background on my ministry. About eighteen years previously, I had begun ministering in deliverance. Unfortunately, it was not the ministry I would have chosen for my life, and when the opportunity arose, I declined to get involved.

It was at this time that Dr. Larry Reck entered my life. He was in the deliverance ministry and was interested in teaching others, so he might form ministry teams to do this work. He invited me and others, but I wasn't interested. I wasn't sure I even believed in that type of ministry; It was all new to me.

English Section 35

A few days after my refusal, the Lord spoke to me while I was praying one evening. He said, "Joe, you have been ministering to and praying for young people on the street, haven't you?"

I replied, "Yes, I have." He continued, "If you find someone with severe demonic problems, are you willing to walk away and leave them as you found them, or would you want to help them?"

Larry returned to our church the following week to speak again about the deliverance ministry. After the service, I went to him and asked if I could join him in his next ministry. I didn't want to get involved, nor was I qualified to do so; however, I did want to watch an actual deliverance. Thus began a lifelong friendship between Larry and me. He has since written a book about our experiences in the ministry. He named it "Piercing the Darkness: Through Spiritual Warfare and Deliverance." It is available on Amazon Kindle.

I saw God change people's lives in miraculous ways I had never imagined possible. I was privileged to experience many of the gifts of the Spirit and encountered many spiritual problems, which the Lord easily solved. Larry and I also taught others by conducting seminars on the deliverance ministry.

I felt I should tell this so that everyone who reads this book will know that no matter how great you think your ministry is, there is much more in Him than you will ever experience in this lifetime. For example, I had a great ministry with the Lord, but He wanted far more for me.

Returning to my walks, I was still meditating on the scriptures, but new insights or revelations about the Lord, confirmed by the Bible, kept coming. I finally realized the Lord was speaking to me through the Holy Spirit. He was trying to expand our relationship and deepen our understanding of His words in the Bible.

English Section 36

That was many years ago, and the Lord and I frequently talked together. Every time I have a need, He shows up with the answers. Every time I make a space for Him, He is there. Words cannot express what this means to me and those around me because of this daily life with Him.

I do not tell this story to impress anyone; I tell it only to encourage you. This lifestyle is available to anyone and everyone who wants it. The Lord desires that

[Link to T/C](#)

everyone join in partnership with Him and draw freely from that union's love, joy, peace, health, and wealth. That is why I am writing this book. To tell everyone what is available to them today through God. You don't have to wait for anything; it is accessible today. Today is the day of the Lord.

It might seem untrue to those who think of the Bible and its stories as myths or fables. I cannot fault you in any way. I once thought that way myself. Until we experience the reality of God, He will always seem like a fairy tale to us. I challenge you. If He is authentic and is who He claims to be, He can prove His reality to you beyond a shadow of a doubt. As silly as it might seem, sincerely ask Him to verify that He is real. He confirmed Himself to me, and I believe He can and will do the same for you.

If your greatest desire is to grow into the full measure of the stature of Christ, then you should read this book. Its purpose is to reveal you to yourself. As God shows you to yourself and you apply these concepts in your life, your attitude toward yourself and God will change forever.

I hope you will grow in your relationship with God by receiving these truths and allowing them to change your attitude about who you are in Him. Accept nothing unquestioningly and test all things. If you do not receive confirmation from the Holy Spirit that they are authentic and are for you today, then put them aside. When it is your time to receive them, He will bring them to your remembrance.

I cannot say that this is a comprehensive outline of what God wants to do today. But it is the part that He has given me, I am certain God has given others their portion, and will add to what He speaks here. For me, expressing God's heart so others may read it seems impossible. Without His constant help, I would have quit long ago. But instead, I have prayed that He will touch my written words and open His truth to your hearts.

Hindi Section 34

मैं अपना काम-काज कर रहा था, फ्लोरिडा में एक सेवानिवृत्त जीवन जी रहा था; मैं 2005 में इसी इरादे से सेवानिवृत्त हुआ था। मैंने बीस से अधिक वर्षों तक निष्ठापूर्वक सेवकाई में सेवा की। हालाँकि, मैं थका हुआ था, और ऐसा लग रहा था कि सेवकाई रुक गई है। यह मेरे कई वर्षों के परिश्रम के फलों का आनंद लेने का समय था।

हालाँकि, मैं अधिक वज़नी हो गया और मुझे स्वास्थ्य संबंधी समस्याएँ होने लगीं, जिनका समाधान करना आवश्यक था। ये समस्याएँ अत्यधिक खाने और बहुत कम व्यायाम करने के कारण उत्पन्न हुईं।

मेरे वजन (248 पाउंड) और सामान्य से अधिक A1C शुगर स्तर (6.8) के कारण मुझे एक एंडोक्राइनोलॉजिस्ट के पास भेजा गया था, इसलिए जब उन्होंने मुझसे दवा लेना शुरू करने के लिए कहा तो मुझे आश्चर्य नहीं हुआ। मैं टाइप II मधुमेह की कगार पर था।

उन्होंने जो दवा दी, उसे लेने से इनकार कर दिया, मैंने अपनी खाने-पीने की आदतें बदल लीं और व्यायाम के लिए टहलना शुरू कर दिया। हालाँकि, टहलना आसान नहीं था क्योंकि मुझे यह पसंद नहीं था, और मेरे वजन और उम्र (64) के कारण दौड़ना एक अच्छा विकल्प नहीं था।

मुझे नहीं पता था कि यह मेरे लिए एक नया जीवन शुरू करने वाला है। सब कुछ बदलने वाला था।

मेरे चलने के कार्यक्रम के दो-तीन सप्ताह बाद, मैंने देखा कि मैं बाइबल की चुनिंदा आयतों पर ध्यान करने लगा था।

आगे बढ़ने से पहले, मैं आपको अपनी सेवकाई के बारे में कुछ पृष्ठभूमि जानकारी देना चाहूँगा। लगभग अठारह साल पहले, मैंने उद्धार की सेवकाई शुरू की थी। दुर्भाग्य से, यह वह सेवकाई नहीं थी जिसे मैं अपने जीवन के लिए चुनता, और जब अवसर मिला, तो मैंने इसमें शामिल होने से इनकार कर दिया।

इसी समय डॉ. लैरी रेक मेरे जीवन में आए। वह मुक्ति मंत्रालय में थे और दूसरों को सिखाने में रुचि रखते थे, ताकि वे इस काम को करने के लिए मंत्रालय की टीम बना सकें। उन्होंने मुझे और दूसरों को आमंत्रित किया, लेकिन मुझे कोई रुचि नहीं थी। मुझे यकीन भी नहीं था कि मैं उस तरह के मंत्रालय में विश्वास भी करता हूँ या नहीं; यह सब मेरे लिए नया था।

Hindi Section 35

मेरे इनकार के कुछ दिनों बाद, एक शाम जब मैं प्रार्थना कर रहा था तो प्रभु ने मुझसे बात की। उन्होंने कहा, “जो, तुम सड़क पर युवाओं की सेवा कर रहे हो और उनके लिए प्रार्थना कर रहे हो, है ना?”

मैंने जवाब दिया, “हाँ, मैंने किया है।” उन्होंने आगे कहा, “अगर तुम्हें किसी में गंभीर शैतानी समस्याएँ दिखाई दें, तो क्या तुम उसे छोड़कर वैसे ही छोड़ देने को तैयार हो जैसे तुमने उसे पाया था, या क्या तुम उसकी मदद करना चाहोगे?”

अगले सप्ताह लैरी मुक्ति मंत्रालय के बारे में फिर से बात करने के लिए हमारे चर्च में लौटा। सेवा के बाद, मैं उसके पास गया और पूछा कि क्या मैं उसकी अगली सेवा में उसके साथ शामिल हो सकता हूँ। मैं इसमें शामिल नहीं होना चाहता था, और न ही मैं इसके लिए योग्य था; हालाँकि, मैं एक वास्तविक मुक्ति का अनुभव देखना चाहता था। इस तरह लैरी और मेरे बीच आजीवन दोस्ती की शुरुआत हुई। तब से उन्होंने इस मंत्रालय में हमारे अनुभवों के बारे में एक किताब लिखी है। उन्होंने इसका नाम “*Piercing the Darkness: Through Spiritual Warfare and Deliverance*” रखा है। यह अमेज़न किंडल पर उपलब्ध है।

मैंने परमेश्वर को लोगों के जीवन को ऐसे चमत्कारिक तरीकों से बदलते देखा, जिसकी मैंने कभी कल्पना भी नहीं की थी। मुझे आत्मा के कई उपहारों का अनुभव करने का सौभाग्य मिला और कई आध्यात्मिक समस्याओं का सामना करना पड़ा, जिन्हें प्रभु ने आसानी से हल कर दिया। लैरी और मैंने भी मुक्ति मंत्रालय पर सेमिनार आयोजित करके दूसरों को सिखाया।

मैंने महसूस किया कि मुझे यह बताना चाहिए ताकि इस किताब को पढ़ने वाला हर कोई जान सके कि आप अपनी सेवा को चाहे जितना भी महान समझें, उसमें आपके इस जीवनकाल में अनुभव करने से कहीं अधिक है। उदाहरण के लिए, प्रभु के साथ मेरी एक महान सेवा थी, लेकिन वह मेरे लिए उससे कहीं अधिक चाहते थे।

अपने चहलकदमी पर लौटते हुए, मैं अभी भी शास्त्रों पर ध्यान लगा रहा था, लेकिन बाइबल द्वारा पुष्टि किए गए प्रभु के बारे में नए अंतर्दृष्टि या प्रकाशन आते रहे। अंततः मुझे एहसास हुआ कि प्रभु पवित्र आत्मा के माध्यम से मुझसे बात कर रहे थे। वह हमारे रिश्ते को विस्तारित करने और बाइबल में उनके शब्दों की हमारी समझ को गहरा करने की कोशिश कर रहे थे।

Hindi Section 36

यह कई साल पहले की बात है, और हम प्रभु के साथ अक्सर बातें करते थे। जब भी मुझे किसी चीज़ की ज़रूरत होती है, वह जवाब लेकर आते हैं। जब भी मैं उनके लिए जगह बनाता हूँ, वह वहाँ मौजूद होते हैं। शब्दों में बयां नहीं किया जा सकता कि उनके साथ इस दैनिक जीवन के कारण यह मेरे और मेरे आस-पास के लोगों के लिए क्या मायने रखता है।

मैं यह कहानी किसी को प्रभावित करने के लिए नहीं बता रहा हूँ; मैं इसे केवल आपको प्रोत्साहित करने के लिए बता रहा हूँ। यह जीवनशैली हर उस व्यक्ति के लिए उपलब्ध है जो इसे चाहता है। प्रभु की इच्छा है कि हर कोई उनके साथ साझेदारी में शामिल हो और उस एकता के प्रेम, आनंद, शांति, स्वास्थ्य और धन से स्वतंत्र

रूप से लाभ उठाए। इसलिए मैं यह पुस्तक लिख रहा हूँ—सभी को यह बताने के लिए कि आज परमेश्वर के माध्यम से उनके लिए क्या उपलब्ध है। आपको किसी भी चीज़ का इंतज़ार करने की ज़रूरत नहीं है; यह आज ही सुलभ है। आज प्रभु का दिन है।

यह उन लोगों को असत्य लग सकता है जो बाइबल और उसकी कहानियों को मिथक या कथाएँ मानते हैं। मैं आपको किसी भी तरह से दोष नहीं दे सकता। मैं खुद भी कभी ऐसा ही सोचता था। जब तक हम ईश्वर की वास्तविकता का अनुभव नहीं करते, वह हमें हमेशा एक परी कथा जैसा ही लगेगा। मैं आपको चुनौती देता हूँ: यदि वह वास्तविक है और वही है जो वह दावा करता है, तो वह आपको संदेह की किसी भी छाया से परे अपनी वास्तविकता साबित कर सकता है। यह भले ही मूर्खतापूर्ण लगे, लेकिन ईमानदारी से उससे यह सत्यापित करने के लिए कहें कि वह वास्तविक है। उसने मुझे स्वयं की पुष्टि की, और मुझे विश्वास है कि वह आपके लिए भी ऐसा ही कर सकता है और करेगा।

यदि मसीह के परिपूर्ण स्वरूप तक बढ़ना आपकी सबसे बड़ी इच्छा है, तो आपको यह किताब पढ़नी चाहिए। इसका उद्देश्य आपको स्वयं आपके बारे में प्रकट करना है। जैसे-जैसे परमेश्वर आपको स्वयं आपके बारे में दिखाते हैं और आप इन अवधारणाओं को अपने जीवन में लागू करते हैं, स्वयं के प्रति और परमेश्वर के प्रति आपका दृष्टिकोण हमेशा के लिए बदल जाएगा।

मुझे उम्मीद है कि आप इन सच्चाइयों को ग्रहण करके और उन्हें यह जानने के लिए अपने दृष्टिकोण को बदलने देने के द्वारा कि आप मसीह में कौन हैं, परमेश्वर के साथ अपने संबंध में बढ़ेंगे। बिना प्रश्न किए कुछ भी स्वीकार न करें और सभी बातों की परीक्षा करें। यदि आपको पवित्र आत्मा से इस बात की पुष्टि नहीं मिलती कि वे प्रामाणिक हैं और आज आपके लिए हैं, तो उन्हें अलग रख दें। जब उन्हें ग्रहण करने का आपका समय होगा, तो वह उन्हें आपकी स्मृति में लाएँगे।

मैं यह नहीं कह सकता कि यह आज परमेश्वर जो करना चाहता है, उसकी एक व्यापक रूपरेखा है। लेकिन यह वह हिस्सा है जो उसने मुझे दिया है। मुझे यकीन है कि परमेश्वर ने दूसरों को भी उनका हिस्सा दिया है, और वह यहाँ जो कहता है उसमें और जोड़ता रहेगा। मेरे लिए परमेश्वर के हृदय को इस तरह व्यक्त करना कि दूसरे इसे पढ़ सकें, असंभव लगता है। उसकी निरंतर मदद के बिना, मैं बहुत पहले ही हार मान चुका होता। लेकिन इसके बजाय, मैंने प्रार्थना की है कि वह मेरे लिखे शब्दों को छूए और अपने सत्य को आपके हृदयों के लिए खोल